
 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 4972/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zamiaru ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum w Lewkowie – 

Zespołu Pałacowo-Parkowego 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 547 ze zm.) w związku z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zamierza się ogłosić konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum w Lewkowie – Zespołu 

Pałacowo-Parkowego. 

§ 2.  

Informacja o zamiarze ogłoszenia konkursu, zawierająca termin rozpoczęcia i przewidywany termin 

zakończenia postępowania konkursowego, zgodnie z treścią załącznika do niniejszej uchwały, zostanie 

zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu oraz podana do wiadomości pracowników Muzeum w Lewkowie – Zespołu Pałacowo-Parkowego 

w sposób przyjęty w tej instytucji. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 



 Strona 1 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 4972/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Obowiązkiem Zarządu Województwa Wielkopolskiego, w zakresie określonym przepisami prawa, 

jest zapewnienie działania instytucji kultury, dla których Samorząd Województwa Wielkopolskiego 

jest organizatorem. Artykuł 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

umocowuje zarząd województwa do kierowania, koordynowania i kontrolowania działalności wojewódzkich 

samorządowych jednostek organizacyjnych (w tym instytucji kultury) oraz zatrudniania i zwalniania 

kierowników wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 

W celu zapewnienia ciągłości działania Muzeum w Lewkowie – Zespołu Pałacowo-Parkowego 

oraz odpowiedniego nadzoru nad realizowanym przez tę jednostkę zadaniem inwestycyjnym 

pn. Konserwacja, rewaloryzacja i modernizacja Zespołu Pałacowo-Parkowego w Lewkowie, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego, po zakończeniu okresu powołania poprzedniego dyrektora Muzeum, 

postanowił nie powoływać w 2021 r. nowego dyrektora instytucji. Z dniem 2 czerwca 2021 r. powierzył 

natomiast pełnienie obowiązków dyrektora Muzeum Pani Sylwii Kucharskiej, zatrudnionej również 

na stanowisku dyrektora Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu, którego Zespół Pałacowo-

Parkowy w Lewkowie do końca maja 2017 r. stanowił jeden z oddziałów. Doświadczenie zawodowe 

Pani Sylwii Kucharskiej, w tym w realizacji różnego rodzaju projektów z udziałem pozyskanych przez 

instytucję kultury środków zewnętrznych, a także jej wiedza o funkcjonowaniu obecnego Muzeum 

w Lewkowie – Zespołu Pałacowo-Parkowego, dały rękojmię wykonywania statutowych zadań tej instytucji 

oraz zakończenia i rozliczenia wyżej wymienionego zadania inwestycyjnego z należytą starannością. 

Zgodnie z treścią art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej kandydata na stanowisko dyrektora instytucji kultury można wyłonić w drodze 

konkursu. Wobec powyższego, działając w porozumieniu z władzami Powiatu Ostrowskiego – przyszłego 

organizatora lewkowskiego Muzeum, Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosi konkurs na kandydata 

na stanowisko dyrektora tej instytucji. Przewiduje się, że wyłoniony kandydat zostanie powołany 

na stanowisko objęte konkursem z dniem planowanego przekazania instytucji, tj. z dniem 1 września 2022 r. 

 Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



Załącznik do uchwały Nr 4972/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Informacja o zamiarze ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum 
w Lewkowie – Zespołu Pałacowo-Parkowego 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego informuje, że konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora 
Muzeum w Lewkowie – Zespołu Pałacowo-Parkowego zostanie ogłoszony w drugiej połowie maja 2022 r. 

Rozpoczęcie postępowania konkursowego nastąpi po upływie 30 dni od daty opublikowania ogłoszenia, 
tj. w drugiej połowie czerwca 2022 r. 

Przewiduje się, że zakończenie postępowania konkursowego nastąpi w ciągu 60 dni od daty rozpoczęcia, 
tj. najpóźniej w drugiej połowie sierpnia 2022 r. 

Strona 1


